
МБОУ «Державинская основная 

общеобразовательная школа» 

Лаишевского муниципального 

района Республики Татарстан 
 

Заббарова ул., д.39а, Лаишевский 

муниципальный район, с.Державино, 422620 
Тел:  8 (84378)3-45-55 

Факс:  8 (84378) 3-45-55 
e-mail: dergavinosch@yandex.ru 

 
 

Татарстан 

РеспубликасыЛаешмуниципаль 

районы МБГББУ “Державино 

төпбелем мәктәбе”   
 

 
Җаббаров ур., 39а нчыйорт, Лаеш 

районы, Державиноавылы, 422620 
Тел:  8 (84378) 3-45-55 

Факс:  8 (84378) 3-45-55 
e-mail:  dergavinosch@yandex.ru 

ПРИКАЗ № 55 -01 

 

по МБОУ «Державинская основная общеобразовательная школа» 

от 18 августа  2025 года       

 

О создании школьного спортивного клуба 

 

В целях активизации физкультурно-спортивной работы в школе, развития 

детско–юношеского спорта и приобщения обучающихся к систематическим 

занятиям физической культурой и спортом 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
1.Создать школьный спортивный клуб. 
2.Назначить руководителем школьного спортивного клуба  Размерицу  Г.М.– 

учителя физической культуры. 
3.Утвердить положение  школьного спортивного клуба; 
4.Утвердить название школьного спортивного клуба «Барсы»; 
5.Утвердить план работы школьного спортивного клуба; 
6.Членам школьного спортивного клуба принимать активное участие в 

организации соревнований, товарищеских встреч между школьными клубами 

района в течение учебного года. 
7.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор 

 

Исмагилова Н.Д 

 

 
 

 


